Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

муниципального образования Динской район

«Центр творчества ст. Новотитаровской»

ПРИКАЗ

  26.08.2025 г.                                                                 № 45/У

Об утверждении дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ на 2025 – 2026 учебный год

На основании решения педагогического совета МАУ ДО ЦТ

ст. Новотитаровской МО Динской район протокол № 1 от 26.08.2025   года

приказываю:

утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

на 2025 – 2026 учебный год:

№

п/п

наименование

программы, реализуемой в учреждении

ФИО педагога уровень

программы
продолж.

обучения

Художественная  направленность

1 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Мир творчества»

Белышева С.С. базовый 544

часа

2 Дополнительная общеобразовательная обще-

развивающая программа  «Лоскутная пластика»

Вакулина Е.А. базовый 668

часов

3 Дополнительная общеобразовательная обще-

развивающая программа «Гравировка по стеклу»

Гукасян С.С. базовый 580

часов

4 Дополнительная общеобразовательная обще-

развивающая программа «Рукотворцы»

Коваленко Т.В. базовый 264

часа

5 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Вязание крючком»

Мороз С.В. базовый 668

часов

6 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Радужный мир»

Пешхоева Н.М. базовый 580

часов

7 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Художественное

моделирование, квиллинг»

Руденко Т.Н. базовый 580

часов

8 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  сетевого

взаимодействия «Бумажное кружево»

Руденко Т.Н. базовый 528

часов

9 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Театр»

Скирко Е.П. базовый 140

часов

10 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Сказочный мир»

Скирко Е.П.

Губанова Л,Л

ознакоми

тельный

88

часов

11 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Хореография»

Щукина С.В. базовый 544

часа

12 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа « Начальная

хореография» (5-6 лет)

Щукина С.В. базовый.  132

часа

13 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Основы

хореография» (6-7 лет)

Щукина С.В. базовый.    132

  часа

14 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Непоседы».

Солоденко Т.Б. базовый 668

часов

15 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Современная

хореография»

Фирсова П.А. базовый 404

часов

16

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Хоровое народное

пение»

Буторина О.Н.,

Кондрашев

А.Г.(концертм

ейстер)

базовый 404

часа

Социально-гуманитарная  направленность

17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Английский язык

для дошкольников 5 – 6 лет»

Пономаренко

О.В.

базовый  132

часа

18 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Английский язык

для дошкольников 6 – 7 лет»

Пономаренко

О.В.

базовый  132

часа

19 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Английский с

друзьями»

Пономаренко

О.В.

базовый 280

часов

20 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Занимательный

английский»

Горбенко Е.А. базовый 404

часа

21 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Гимнастика для

ума»

Пилюк Ю.А. базовый 176

часов

22

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Сказочный мир»

Пилюк Ю.А. ознаком

ительны

й

44

 часа

23 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Веселый счет»

Краснянская

Н.А.

базовый 352

часов

24 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Математика для

дошкольников»

Краснянская

Н.А.

базовый 140

часов

25 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Юный математик»

Краснянская

Н.А.

базовый 264

часа

26 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Развитие речи

дошкольников»

Петина С.И. базовый 176

часов

27 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Развиваем речь

дошкольников»

Петина С.И. базовый 140

часов

28 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Эрудит»

Круглова И.Н. базовый 528

часов

29 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Художественное

слово»

Невшупа И.Н. базовый 528

часов

30 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Юные краеведы»

Хализев Я.Р. базовый 264

часа

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы   для

реализации социального заказа через конкурентный способ в МАУ ДО ЦТ ст. Новотитаровской

МО Динской район.

31 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Русский язык для

старшеклассников»

Николаевская

Е.Л.

базовый 264

часа

32 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «За страницами

учебника математике»

Василишина

Н.В.

базовый 264

часа

33 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «За страницами

учебника истории»

Басий В.Н. базовый 264

часа

Физкультурно-спортивная направленность

34 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Олимпийский

резерв»

Усок Д.В. базовый 404

часов

35 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Физкультура для

здоровья»

Гюрджян Г.В. базовый 344

часа

Естественнонаучная  направленность

36 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Юный натуралист»

Кучер М.А. базовый 228

часов

Техническая направленность

37 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Авиамоделирование»

Востряков А.Д. базовый 668

часов

Туристско-краеведческая направленность

38 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Юный турист»

Назаренко О.В. базовый 404

часов

№

п/п

наименование

программы, реализуемой в учреждении

ФИО педагога уровень

программы
продолж.

обучения

Художественная  направленность

1 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Арт – декор для

новичков»

Белышева С.С.

ознакоми

тельный

36

часов

2 Дополнительная общеобразовательная обще-

развивающая программа  «Рукоделие»

Вакулина Е.А. ознакоми

тельный

36

часов

3 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Петельки»

Мороз С.В. ознакоми

тельный

36

часов

4 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Мир в красках»

Пешхоева Н.М. ознакоми

тельный

36

часов

5 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Квиллинг»

Руденко Т.Н. ознакоми

тельный

36

часов

6 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Основы

хореографии»

Щукина С.В. ознакоми

тельный

36

часов

7

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Театральный мир»

Солоденко Т.Б.

Скирко Е.П.

Кучер М.А.

ознакоми

тельный

36

часов

3. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы, которые

реализуются на внебюджетной основе.

                                           Социально – гуманитарная направленность
1 Дополнительная общеобразовательная

 общеразвивающая программа  «Математические

ступеньки»

Краснянская

Н.А.

базовый 288

Часов

2 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Развитие речи»

Петина С.И. базовый 324

часов

3 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Английский для

детей 4- 7 лет»

Горбенко Е.А. базовый 216

часа

Художественная направленность

4 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Чудеса своими

руками»

 Кичеева Л.П. базовый 216

часа

5 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Музыка»

Скирок Е.П. базовый 108

часа

6 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Мир танца»

Фирсова  П.А. базовый 216

часа

7 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Детские танцы»

Щукина С.В. базовый 216

часа

Директор МАУ ДО ЦТ

ст. Новотитаровской МО Динской район                                                 И.Н. Невшупа

8 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Азы

бисироплетения»

Назаренко О.А.

ознакоми

тельный

36

часов

9 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Народно-

сценически танец»

Фирсова П.А.

ознакоми

тельный

36

часов

Социально-гуманитарная направленность

10 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Доступный

английский»

Пономаренко

О.В.

ознакоми

тельный

36

часов

11 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Готовимся к

школе»

Краснянская

Н.А.

ознакоми

тельный

36

часов

     Физкультурно-спортивная направленность

12 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Физкульт – ура!»

Усок Д.В. ознакоми

тельный

36

часов

13 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Мир спортивных

игр»

Гюрджян Г.В. ознакоми

тельный

36

часов

Техническая направленность

14 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Начальный

авиамоделизм»

Востряков А.Д. ознакоми

тельный

36

часов

		2025-09-26T11:52:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН "ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА СТ. НОВОТИТАРОВСКОЙ"
	Я являюсь автором этого документа